Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 88 города Тюмени

(МАОУ СОШ № 88 города Тюмени)

ПРИКАЗ

от  27.08.2025                    № 199

Об организации деятельности школьной службы

медиации в 2025-2026 учебном году

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Распоряжения Правительства Российской

Федерации от 30 июля 2014 г. № 1430-р «Об утверждении Концепции развития сети

служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении

детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния, но не достигших

возраста, с которого наступает уголовная ответственность», письма Министерства

образования и науки РФ от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении методических

рекомендаций по организации служб школьной медиации», Письма Министерства

Просвещения Российской Федерации от 28 апреля 2020 г. № ДГ-375/07 «О

направлении методических рекомендаций», с целью обеспечения защиты прав равных

возможностей и интересов детей, снижения числа правонарушений и конфликтных

ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на

основе принципов медиации,

приказываю:

1.Назначить руководителем школьной службы медиации (далее - ШСМ) в 2025-2026

учебном году социального педагога МАОУ СОШ № 88 города Тюмени, Норматова

Шухраджона Соатджоновича.

2. Руководителю ШСМ Норматову Ш.С. обеспечить:

2.1 организацию ШСМ в соответствии с Положением о школьной службе медиации в

МАОУ СОШ № 88 города Тюмени, методическими рекомендациями по организации

служб школьной медиации, планом работы ШСМ  на 2025-2026 учебный год;

2.2 предоставление ежеквартального отчёта  об организации деятельности ШСМ  в

МАУ «Информационно-методический центр» г. Тюмени ежеквартально до 20 числа

отчётного месяца;

2.3 взаимодействие со специалистами учреждений системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по организации

профилактической работы с обучающимися и их родителями (законными

представителями);

2.4  размещение информации о деятельности ШСМ на информационных ресурсах

общеобразовательного учреждения.

Директор Е.В. Головчак

3.Утвердить состав ШСМ на 2025-2026 учебный год (приложение 1  к приказу).

4. Утвердить план работы  ШСМ на 2025-2026 учебный год (приложение 2  к приказу).

5. Заместителю директора Летаевой Татьяне Ивановне организовать контроль по

организации деятельности ШСМ.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Летаеву Татьяну Ивановну.

С приказом ознакомлен:

ФИО Должность Дата Подпись

Летаева Т.И. Заместитель директора 27.08.2025

Норматов Ш.С. Социальный педагог 27.08.2025